— 1—

文山州发展和改革委员会
文 山 州 财 政 局
文 山 州 水 务 局
文 山 州 农 业 农 村 局

文件

文发改价格〔2021〕213 号

关于下达文山州农业水价综合改革
2021年度实施计划的通知

各县（市）发展和改革局、财政局、水务局、农业农村局：

现将云南省发展和改革委员会 云南省财政厅 云南省水利

厅 云南省农业农村厅《关于下达云南省农业水价综合改革 2021

年实施计划的通知》（云发改价格〔2021〕275 号）转发给你们，

根据文山州实际，再作如下通知，请一并贯彻执行。

一、今年省下达我州的改革面积为 51.12 万亩，已经分解到

各县（市），请按本通知下发的“文山州 2020 年度农业水价综合

— 2—

改革实施计划任务分解表”（附后）迅速落实到地块，尽快组织

实施。

二、农业水价综合改革工作绩效继续列入最严水资源管理制

度和粮食安全行政首长责任制考核，请各县（市）、各部门进一

步明确工作职责，压实责任，确保改革顺利推进，对改革任务推

进迟缓，问题突出的将进行通报。

附件：2021 年度农业水价综合改革实施计划任务分解表

文山州发展和改革委员会 文山州财政局

文山州水务局 文山州农业农村局

2021 年 5 月 6 日

— 3—

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

附件

文山州 2021 年度农业水价综合改革实施计划
任务分解表

序

号
县（市）

计划改革面积（万亩）
2021年

实施的改

革面积

合计高标准农

田建设面

积

其中：高效

节水灌溉

项目面积

中型灌区

改革面积
灌区名称

1 文山市 7.63 1.87 5.15
文山市红甸灌区 2.51

12.78
文山市乐竜灌区 2.64

2 砚山县 11.56 4.52 11.56

3 西畴县 2.42 0.46 2.42

4 麻栗坡县 2.39 0.45 2.39

5 马关县 4.23 0.81 4.23

6 丘北县 8.17 1.65 8.17

7 广南县 10.60 2.02 10.6

8 富宁县 2.97 0.56 2.97

9
全州改革

面积合计
49.97 12.34 5.15 5.15 55.12

— 10—

文山州发展和改革委员会办公室 2021 年 5 月 10 日印发